
    
BRG.0002.LVII.2022 

 

Protokół nr LVII/R/2022  
z Sesji Rady Gminy Lesznowola  

w dniu 10 listopada 2022 r. 
 

1.Przewodnicząca RG B. Korlak otworzyła LVII Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
Obrady rozpoczęto 10 listopada 2022 o godz. 08:00, a zakończono o godz. 09:02 tego 
samego dnia. Obsługę prawną pełniła Pani Mecenas Teresa Piekarczyk.  
W posiedzeniu wzięło udział 21 członków. 
Obecni: 
1. Małgorzata BOBROWSKA 
2. Konrad BOROWSKI 
3. Tomasz FILIPOWICZ 
4. Justyna GAWĘDA 
5. Grzegorz GONSOWSKI 
6. Łukasz GROCHALA 
7. Krzysztof KLIMASZEWSKI 
8. Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK 
9. Bożenna KORLAK 
10. Grzegorz KWIATKOWSKI 
11. Anna LASEK 
12. Krzysztof ŁUPIŃSKI 
13. Magdalena ŁYSZCZ 
14. Marta MACIEJAK 
15. Izabela MAŁEK 
16. Bożena OBŁUCKA 
17. Piotr OSIŃSKI 
18. Mariusz SOCHA 
19. Bartłomiej SOSZYŃSKI 
20. Dorota VASILOPOULOU 
21. Jerzy WIŚNIEWSKI 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
1/ Przewodnicząca RG B. Korlak stwierdziła, że w obradach uczestniczy 21 Radnych co 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności 

stanowi jak wyżej/. 

2/Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w dniu dzisiejszym wchodzi w życie 
zmieniony przepis art. 15 zzx ust.2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, 



innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych na podstawie, 
którego Rada Gminy w głosowaniu jawnym będzie rozstrzygać czy sesja ma się odbyć w 
trybie on-line. 
W związku z powyższym zwróciła się z prośbą o wyrażenie swojej opinii w głosowaniu czy 

Państwo Radni wyrażają zgodę na obradowanie w dniu dzisiejszym w trybie on-line 

zgodnie z zawiadomieniem o zwołaniu sesji.  

3/ Głosami: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 6 

Rada Gminy wyraziła zgodę na obradowanie w dniu dzisiejszym w trybie online zgodnie z 

zawiadomieniem o sesji. 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, 

Krzysztof KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Krzysztof 

ŁUPIŃSKI, Marta MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej 

SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 

NIEOBECNI (6) 

Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Anna LASEK, 

Magdalena ŁYSZCZ, Izabela MAŁEK 

 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż materiały dotyczące obrad sesji wraz z 

porządkiem zostały przekazane Radnym do wiadomości w terminie określonym w Statucie 

Gminy Lesznowola. 

2/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie LVII Sesji Rady Gminy Lesznowola. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 20 października 2022r. 

do 02 listopada 2022 r. 
5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach podejmowanych 

w okresie między sesjami. 
6. Rozpatrzenie projektów uchwał Rady Gminy Lesznowola w sprawie:  

a) wyrażenia zgody na nabycie składników majątkowych od spółki 
„Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w 
Lesznowoli, 

b) wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie 
udziałów w spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z 
siedzibą w Lesznowoli.  

7. Sprawy różne. 
8. Zamknięcie LVII Sesji Rady Gminy Lesznowola. 

3/ Przewodnicząca RG B. Korlak zwróciła się z pytaniem czy są jakieś wnioski lub uwagi do 

proponowanego porządku posiedzenia. 

4/ Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono żadnych wniosków i uwag. 

5/ Głosami: ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Rada Gminy przyjęła proponowany porządek obrad. 

Wyniki imienne: 



ZA (18) 

Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Łukasz GROCHALA, 

Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz 

KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, 

Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota 

VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 

NIEOBECNI (3) 

Justyna GAWĘDA, Grzegorz GONSOWSKI, Izabela MAŁEK 

 

4. Przyjęcie sprawozdania Wójta Gminy Lesznowola za okres od 20 

października 2022 r. do 02 listopada 2022r. 

1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Zastępca Wójta M. Wilusz. 

Zastępca Wójta M. Wilusz poinformował, iż w okresie od 20 października 2022 r. do 02 

listopada 2022 r. zostało podjętych 5 Zarządzeń w bieżących sprawach gminy.  

2/ Radny B. Soszyński zwrócił się z prośbą o dodatkowe informacje dotyczące Zarządzenia 

Nr 175/2022. 

3/ Zastępca Wójta M. Kania w odpowiedzi na powyższe pytanie poinformował, iż w trakcie 

budowy kanalizacji deszczowej w ul. Granicznej stwierdzono: kolizję z istniejącą siecią 

gazową, brak wystających krawężników w ul. Granicznej na części przebudowywanego 

odcinka kanalizacji deszczowej, konieczność odtworzenia nawierzchni w pełnej konstrukcji 

w odległości 0,5 m od strony krawężnika, kolizję z kablem energetycznym wzdłuż wykopu. 

Były to dodatkowe prace, które musiały być wykonane. W związku z powyższym 

zasadnym był wniosek Wykonawcy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia oraz 

zwiększenia wynagrodzenia.  

4/ Głosami: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Rada Gminy przyjęła Sprawozdanie Wójta Gminy Lesznowola za okres od 20 października 

2022 r. do 02 listopada 2022 r.  

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Małgorzata BOBROWSKA, Konrad BOROWSKI, Tomasz FILIPOWICZ, Grzegorz 

GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Krzysztof KLIMASZEWSKI, Anita KOCHANOWSKA-

CYDZIK, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Anna LASEK, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 

Magdalena ŁYSZCZ, Marta MACIEJAK, Bożena OBŁUCKA, Piotr OSIŃSKI, Mariusz SOCHA, 

Bartłomiej SOSZYŃSKI, Dorota VASILOPOULOU, Jerzy WIŚNIEWSKI 

NIEOBECNI (2) 

Justyna GAWĘDA, Izabela MAŁEK 

 

5. Informacje Przewodniczącej Rady Gminy Lesznowola o działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami. 

1/ Przewodnicząca RG B. Korlak poinformowała, iż w okresie miedzy sesjami podejmowała 

działania związane z pracą Rady Gminy oraz bieżącymi sprawami mieszkańców.  

 

 



6. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Gminy Lesznowola w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie składników majątkowych od spółki 

„Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w 

Lesznowoli. 

1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 

Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały. Nabycie składników 

majątkowych Spółki Lesznowolskie przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o. o. z siedzibą w 

Lesznowoli nastąpi na podstawie umowy sprzedaży zawartej pomiędzy Gminą Lesznowola 

a Spółką, zgodnie z którą własność składników majątkowych Spółki przejdzie na Gminę 

Lesznowola w momencie zawarcia umowy sprzedaży. Cena sprzedaży składników 

majątkowych Spółki wyniesie nie więcej niż 25.000.000 zł i zostanie wyliczona w oparciu o 

wycenę. Na składniki majątkowe składać się będą: sieć wodociągowa i sieć wodno-

kanalizacyjna. Cena sprzedaży składników majątkowych Spółki będzie płatna w drodze 

potrącenia z ceną sprzedaży Spółce nie więcej niż 25.000 udziałów o wartości nominalnej 

1.000,00 zł każdy i łącznej wartości nominalnej 25.000.000 zł w celu ich umorzenia oraz 

będzie podlegała waloryzacji.  

2/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nabycie składników majątkowych od 

spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli. 

3/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nabycie składników majątkowych od 

spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli. 

4/ Wiceprzewodnicząca KPPRiU RG M. Bobrowska poinformowała, iż KPPRiU pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na nabycie składników 

majątkowych od spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą 

w Lesznowoli. 

5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie składników majątkowych od spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli i zaproponowała dyskusję nad 

przedmiotowym projektem uchwały. 

6/ W dyskusji udział wzięli Radni: Justyna GAWĘDA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Piotr 

OSIŃSKI, Anna LASEK, Marta MACIEJAK, Jerzy WIŚNIEWSKI, Grzegorz GONSOWSKI 

Pani Poseł na sejm P. Matysiak, Sołtys Sołectwa Zgorzała K. Tkaczyk.  

7/ Głosami: ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 706/LVII/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

nabycie składników majątkowych od spółki „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 

KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 

Magdalena ŁYSZCZ, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy 

WIŚNIEWSKI 

PRZECIW (4) 



Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Konrad BOROWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Anna LASEK, Izabela MAŁEK, Dorota 

VASILOPOULOU 

7. Opinia projektu uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie 

kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „Lesznowolskie 

Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli. 

1/ Sprawę przedstawili: Przewodnicząca RG B. Korlak i Skarbnik Gminy M. Sulimowicz. 

Skarbnik Gminy M. Sulimowicz przedstawiła ww projekt uchwały. Obniżenie kapitału 

zakładowego  w spółce Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne sp. z o. o. z siedzibą 

w Lesznowoli, nastąpi w drodze umorzenia 21.000 udziałów o wartości nominalnej 

1.000,00 zł każdy i łącznej wartości nominalnej 21.000.000 zł stanowiących własność 

Gminy Lesznowola. Umorzenie udziałów będzie umorzeniem dobrowolnym i nastąpi w 

drodze nabycia ich przez Spółkę w celu umorzenia, za wynagrodzeniem pieniężnym w 

wysokości odpowiadającej łącznej wartości nominalnej umarzanych udziałów, tj. 

21.000.000 zł. 

2/ Przewodnicząca KPG RG M. Maciejak poinformowała, iż KPG pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz 

umorzenie udziałów w spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z 

siedzibą w Lesznowoli. 

3/ Przewodniczący KPS RG J. Wiśniewski poinformował, iż KPS pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz 

umorzenie udziałów w spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z 

siedzibą w Lesznowoli. 

4/ Wiceprzewodnicząca KPPRiU RG M. Bobrowska poinformowała, iż KPPRiU pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia zgody na obniżenie kapitału 

zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce „Lesznowolskie Przedsiębiorstwo 

Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli. 

5/ Przewodnicząca RG B. Korlak przedstawiła projekt uchwały RG w sprawie wyrażenia 

zgody na obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce 

„Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w Lesznowoli i 

zaproponowała dyskusję nad przedmiotowym projektem uchwały jednak żaden z Państwa 

Radnych dyskusji nie podjął.  

6/ Głosami: ZA: 12, PRZECIW: 4, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr 707/LVII/2022 w sprawie wyrażenia zgody na 

obniżenie kapitału zakładowego oraz umorzenie udziałów w spółce 

„Lesznowolskie Przedsiębiorstwo Komunalne” sp. z o. o. z siedzibą w 

Lesznowoli. 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Małgorzata BOBROWSKA, Tomasz FILIPOWICZ, Justyna GAWĘDA, Krzysztof 

KLIMASZEWSKI, Bożenna KORLAK, Grzegorz KWIATKOWSKI, Krzysztof ŁUPIŃSKI, 

Magdalena ŁYSZCZ, Bożena OBŁUCKA, Mariusz SOCHA, Bartłomiej SOSZYŃSKI, Jerzy 

WIŚNIEWSKI 



PRZECIW (4) 

Grzegorz GONSOWSKI, Łukasz GROCHALA, Marta MACIEJAK, Piotr OSIŃSKI 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) 

Konrad BOROWSKI, Anita KOCHANOWSKA-CYDZIK, Anna LASEK, Izabela MAŁEK, Dorota 

VASILOPOULOU 

 

8. Sprawy różne. 

Nie zgłoszono. 

 

9. Przewodnicząca RG B. Korlak zamknęła LVII Sesję Rady Gminy Lesznowola. 
Protokołowała: 

Anna Gawrych 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola 

                                                                                                   (-) Bożenna Korlak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


